
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: NKIK87D 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 20 de mayo de 2025 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 522-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 14 de mayo de 2025, de la Unidad Técnica de 

Atención Integral; el Informe n.° 647-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 15 de mayo de 2025, de la 

Coordinación de Contabilidad, y el Informe n°1432-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 19 de mayo de 

2025, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

     

CONSIDERANDO:      

   

Que, mediante Decreto Supremo n.º 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como 

programa social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de 

brindar atención integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza 

y pobreza extrema, para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones 

para la transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer 

los bienes y servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar 

Qali Warma”, se establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional 

Cuna Más a los comités u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad 

administrativa. 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo 

Infantil Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del 

Programa Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo 

que forma parte del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el anexo que forma parte del referido Decreto Supremo, se establece el Producto 2 denominado 

“Niños y niñas entre 6 hasta 36 meses que requieren de cuidado extra familiar por ausencia de un adulto 

competente para su atención en el ámbito del hogar reciben servicios de cuidado y atención integral” 

con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores comunales, asistencia 

técnica para la gestión y vigilancia comunitaria, atención integral durante el cuidado diurno, 

acondicionamiento y equipamiento de locales para el cuidado diurno; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

denominada “Gestión de recursos financieros en el marco del modelo de cogestión comunal del 

Programa Nacional Cuna Más”, versión 9, se estipulan los requisitos y procedimientos para las 

transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que los requisitos para la transferencia de 

recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF son los siguientes: El CG debe estar en 

funcionamiento o en proceso de conformación, b) El CG de estar habilitado y tener las siguientes 

condiciones: i) Convenio de Cooperación Vigente, ii) Resolución de Reconocimiento de su Junta 

Directiva vigente, iii) No contar con justificaciones de gasto pendientes de transferencias asignadas, con 

plazo vencido en los últimos tres (3) meses en el ejercicio fiscal en curso, por encima del 10% del monto 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: NKIK87D 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

asignado y iv) No estar inhabilitado por el PNCM por presunto uso inadecuado de los recursos 

financieros; 

 

Que, asimismo, el referido numeral exceptúa de las condiciones mencionadas en el literal b), a las 

transferencias de recursos financieros de gestión del servicio - Rubro incentivo monetario para actores 

comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la Adenda o Convenio de Cooperación que 

incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida 

Directiva, señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir 

materiales e insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros 

aprobados para el SAF y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de 

Gestión y Coordinadores/as de la Unidad Técnica de Atención Integral, especialistas o quien haga sus 

veces, señalándose en su sub literal B. .2 los rubros correspondientes al Servicio de Cuidado Diurno;  

 

Que, con el Informe n.º 522-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 14 de mayo de 2025 sustentado con el 

Informe n.º 418-2025-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la 

transferencia de recursos financieros en el tipo de materiales e insumos a favor de Comités de Gestión 

del Servicio de Cuidado Diurno, por el monto total de S/ 757,468.00 (Setecientos cincuenta y siete mil 

cuatrocientos sesenta y ocho con 00/100 soles), Grupo 2, para cubrir lo detallado en el anexo 1, que 

forma parte del citado informe;    

 

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral indica que los comités de gestión se encuentran con juntas 

directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos manejos de 

recursos,  

 

Que, asimismo, considera un plazo para su ejecución de 70 días calendarios desde la fecha en la que 

la Unidad de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités 

de Gestión y 20 días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados, y con cargo 

a la Certificación de Crédito Presupuestario n.° 2849-2025; 

 

Que, con el Informe n.° 647-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 15 de mayo de 2025, la 

Coordinación de Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se 

encuentran habilitados en su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n°1432-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 19 de mayo de 2025, la Unidad de 

Asesoría Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros para 

el tipo de  materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno, por el 

monto total de S/ 757,468.00 (Setecientos cincuenta y siete mil cuatrocientos sesenta y ocho con 00/100 

soles), Grupo 2, conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 

9, aprobada por la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE; 

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 2493-2024-

MIDIS/PNCM-DE modificada por Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 56-2025-MIDIS/PNCM-DE, y 

Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 785-2025-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo de 

Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad 

de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente 

reconocidos, a efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como 

rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de Unidad de 

Administración con el debido sustento; 

 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: NKIK87D 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, 

el Decreto Supremo n.° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de 

los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil”, y la 

Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE se aprueba la Directiva denominada 

“Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional 

Cuna Más”, versión 9; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.-  Aprobar la transferencia de recursos financieros en el tipo de materiales e insumos a favor 

de Comités de Gestión del Servicio de Cuidado Diurno, por el monto total de S/ 757,468.00 (Setecientos 

cincuenta y siete mil cuatrocientos sesenta y ocho con 00/100 soles), Grupo 2, para cubrir lo detallado 

en el anexo 1, que forma parte de la presente resolución. 

 
Artículo 2.-  La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con 
cargo a la Certificación de Crédito Presupuestario n.º 2849-2025 emitidas por la Unidad de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 
 
Artículo 3.-  La transferencia de recursos a los Comités de Gestión referidos en el artículo 1 de la 
presente resolución tendrán un plazo para su ejecución de 70 días calendario desde la fecha en la que 
la Unidad de Administración comunica a la Unidad Territorial sobre la transferencia al Comité de Gestión 
y 20 días calendario adicionales para la justificación de los recursos asignados. 
 
Artículo 4.-  Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de 
asesoramiento y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a las Unidades 
Territoriales referidas en el anexo que forma parte de la presente resolución. 
 
Artículo 5.- Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 
(www.cunamas.gob.pe). 
   

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N°
SECUENCIA 
FUNCIONAL

SERVICIO Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito CUI del CG Nombre de Comité de Gestión BENEFICIARIOS BUZOS CASACA
GASTO 

ADMINISTRATIVO
TOTAL A 

TRANSFERIR

1 0179 SCD AMAZONAS AMAZONAS BAGUA LA PECA 1024 LOS CORDERITOS DE DIOS 106 4,200.00 2,880.00 280.00 7,360.00

2 0179 SCD AMAZONAS AMAZONAS BONGARA JAZAN 970 PASITOS DE ESPERANZA 104 4,140.00 2,800.00 276.00 7,216.00

3 0183 SCD VRAEM AYACUCHO LA MAR AYNA 589 BORGAS DE VISTA ALEGRE 56 2,160.00 1,600.00 144.00 3,904.00

4 0186 SCD VRAEM CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI 547 MUJERES HACIA EL FUTURO 46 1,680.00 1,440.00 112.00 3,232.00

5 0186 SCD VRAEM CUSCO LA CONVENCION PICHARI 349 SANTA ROSA DE PICHARI 42 1,440.00 1,440.00 96.00 2,976.00

6 0188 SCD HUANUCO HUANUCO HUAMALIES MONZON 956 EL VALLE DEL MONZON 80 2,640.00 2,880.00 176.00 5,696.00

7 0190 SCD JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO CHANCHAMAYO 4200 VIRGEN DE LAS MERCEDES 98 3,960.00 2,560.00 264.00 6,784.00

8 0190 SCD JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO SAN RAMON 194 SAN RAMONCITO NONATO 146 6,000.00 3,680.00 400.00 10,080.00

9 0190 SCD JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO NEGRO 521 SAN MIGUELITO DE RIO NEGRO 91 3,600.00 2,480.00 240.00 6,320.00

10 0194 SCD LORETO LORETO MAYNAS IQUITOS 245 LOS GIRASOLES 100 4,080.00 2,560.00 272.00 6,912.00

11 0194 SCD LORETO LORETO MAYNAS PUNCHANA 235 LAS PERLITAS 123 5,280.00 2,800.00 352.00 8,432.00

12 0194 SCD LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 836 DIVINA LUZ 96 3,840.00 2,560.00 256.00 6,656.00

13 0194 SCD LORETO LORETO LORETO NAUTA 249 JESÚS DE NAZARETH 179 8,160.00 3,440.00 544.00 12,144.00

14 0194 SCD LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON MANSERICHE 1002 ENMANUEL 86 3,600.00 2,080.00 240.00 5,920.00

15 0195 SCD MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA 996 ESTRELLITAS DEL TAMBOPATA 114 5,040.00 2,400.00 336.00 7,776.00

16 0195 SCD MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 1007 GOTITAS DEL FUTURO 114 5,280.00 2,080.00 352.00 7,712.00

17 0195 SCD MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 1009 LOS PEQUEÑOS INAMBARINITOS 185 9,060.00 2,720.00 604.00 12,384.00

18 0200 SCD SAN MARTIN SAN MARTIN MOYOBAMBA JEPELACIO 4128 SEMILLAS DE JESUS 173 7,140.00 4,320.00 476.00 11,936.00

19 0200 SCD SAN MARTIN SAN MARTIN MOYOBAMBA SORITOR 629 MIS PEQUEÑAS HUELLITAS 195 8,400.00 4,400.00 560.00 13,360.00

20 0200 SCD SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA RIOJA 310 ASOCIACIÓN DE DAMAS PARA EL DESARROLLO DE RIOJA 177 7,680.00 3,920.00 512.00 12,112.00

21 0200 SCD SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA NUEVA CAJAMARCA 309 MARIA DE LOS ANGELES 147 6,240.00 3,440.00 416.00 10,096.00

22 0200 SCD SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA YORONGOS 957 HUELLITAS DE AMOR 96 3,840.00 2,560.00 256.00 6,656.00

23 0200 SCD SAN MARTIN SAN MARTIN SAN MARTIN CACATACHI 990 ESPIGUITAS DE CACATACHI 87 3,360.00 2,480.00 224.00 6,064.00

24 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO CALLERIA 346 ENMANUEL 213 9,360.00 4,560.00 624.00 14,544.00

25 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO CAMPOVERDE 724 CAMPO VERDE 169 7,140.00 4,000.00 476.00 11,616.00

26 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MASISEA 341 MASISEA 139 5,760.00 3,440.00 384.00 9,584.00

27 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO YARINACOCHA 338 TEODORO  BINDER 147 5,760.00 4,080.00 384.00 10,224.00

28 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO YARINACOCHA 725 SAN FRANCISCO JEPE IAN 94 3,840.00 2,400.00 256.00 6,496.00

29 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MANANTAY 340 LAS ROSITAS 189 8,400.00 3,920.00 560.00 12,880.00

30 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MANANTAY 785 MUJERES VIRTUOSAS 180 8,160.00 3,520.00 544.00 12,224.00

31 0203 SCD UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MANANTAY 840 JUNTOS HASTA ALCANZAR EL EXITO 162 7,200.00 3,360.00 480.00 11,040.00

32 0203 SCD UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD CURIMANA 723 LAS TRIUNFADORAS 98 3,840.00 2,720.00 256.00 6,816.00

33 0180 SCD ANCASH ANCASH RECUAY RECUAY 688 RECUAY 100 3,840.00 2,880.00 256.00 6,976.00

34 0181 SCD APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN JERONIMO 518 ANCATIRA 27 720.00 1,200.00 48.00 1,968.00

35 0182 SCD AREQUIPA AREQUIPA CAYLLOMA CHIVAY 414 HONORATO CACERES 124 5,040.00 3,200.00 336.00 8,576.00

36 0186 SCD CUSCO CUSCO ANTA ANTA 912 CCORI SONQO WAWA 170 6,960.00 4,320.00 464.00 11,744.00

37 0186 SCD CUSCO CUSCO CANCHIS SICUANI 820 LOS NIÑITOS DE SAN SALVADOR 210 9,120.00 4,640.00 608.00 14,368.00

38 0186 SCD CUSCO CUSCO PAUCARTAMBO HUANCARANI 128 VIRGEN DEL ROSARIO 106 4,080.00 3,040.00 272.00 7,392.00

39 0186 SCD CUSCO CUSCO QUISPICANCHI CCATCA 130 PACHAMAMA 111 4,320.00 3,120.00 288.00 7,728.00

40 0186 SCD CUSCO CUSCO QUISPICANCHI LUCRE 134 WAWANCHISPAQ ALLIN KAUSAY 38 960.00 1,760.00 64.00 2,784.00

41 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 137 VIRGEN DEL CARMEN 50 1,440.00 2,080.00 96.00 3,616.00

42 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 147 SAN CRISTOBAL 106 4,320.00 2,720.00 288.00 7,328.00

43 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 623 CASTILLAPATA 36 1,140.00 1,360.00 76.00 2,576.00

44 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA ASCENSION 146 QUINTA BOLIVIANA 107 4,320.00 2,800.00 288.00 7,408.00

45 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANDO 637 SEÑOR DE LOS MILAGROS II 82 3,120.00 2,400.00 208.00 5,728.00

46 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 684 3 DE MAYO 61 1,920.00 2,320.00 128.00 4,368.00

47 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA CASTROVIRREYNA 656 SAN ROQUE 83 3,300.00 2,240.00 220.00 5,760.00

48 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA PAMPAS 407 SANTA  ROSA 202 8,640.00 4,640.00 576.00 13,856.00

49 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA ACRAQUIA 409 VIRGEN DE  FATIMA 146 6,000.00 3,680.00 400.00 10,080.00

50 0187 SCD HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA DANIEL HERNANDEZ 412 VIRGEN PURISIMA 147 6,240.00 3,440.00 416.00 10,096.00

51 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO HUANCAYO 606 SANTA ISABEL 139 5,640.00 3,600.00 376.00 9,616.00

52 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO CHILCA 190 SEÑOR DE HUALLAGA DE PUZO 196 8,400.00 4,480.00 560.00 13,440.00

53 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO CHILCA 191 SEÑOR DE HUANCA 192 8,400.00 4,160.00 560.00 13,120.00

54 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO HUAYUCACHI 784 TAYTA NIÑO DE HUAYUCACHI 174 6,960.00 4,640.00 464.00 12,064.00

55 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO QUILCAS 782 SANTA CRUZ DE QUILCAS 147 6,000.00 3,760.00 400.00 10,160.00

56 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO SAN AGUSTIN 878 SEMILLITAS DE SAN AGUSTÍN 136 5,760.00 3,200.00 384.00 9,344.00

57 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO SAN JERONIMO DE TUNAN 783 CATALINA HUANCA 194 8,400.00 4,320.00 560.00 13,280.00

58 0190 SCD JUNIN JUNIN HUANCAYO SAPALLANGA 832 VIRGEN DE COCHARCAS 118 4,560.00 3,360.00 304.00 8,224.00

59 0190 SCD JUNIN JUNIN CONCEPCION CONCEPCION 877 INMACULADA CONCEPCION 159 7,200.00 3,120.00 480.00 10,800.00

60 0190 SCD JUNIN JUNIN CONCEPCION MATAHUASI 909 NIÑOS MATAHUASINOS 135 5,040.00 4,080.00 336.00 9,456.00

61 0190 SCD JUNIN JUNIN JAUJA MUQUIYAUYO 196 SAN JUAN BAUTISTA 128 5,040.00 3,520.00 336.00 8,896.00

62 0190 SCD JUNIN JUNIN JAUJA YAUYOS 198 CONSUELO DE YAUYOS 166 6,720.00 4,320.00 448.00 11,488.00

63 0190 SCD JUNIN JUNIN YAULI LA OROYA 619 SAN JERONIMO DE LA OROYA 104 3,840.00 3,200.00 256.00 7,296.00

64 0197 SCD PASCO PASCO PASCO SIMON BOLIVAR 265 JOSE CARLOS MARIATEGUI 153 6,540.00 3,520.00 436.00 10,496.00

65 0197 SCD PASCO PASCO PASCO YANACANCHA 266 PAZ Y AMOR 167 7,200.00 3,760.00 480.00 11,440.00

66 0199 SCD PUNO PUNO PUNO PUNO 289 FRAY MARTIN DE PORRAS 119 4,800.00 3,120.00 320.00 8,240.00

67 0199 SCD PUNO PUNO PUNO PUNO 290 CIUDAD LA HUMANIDAD 100 3,840.00 2,880.00 256.00 6,976.00

68 0199 SCD PUNO PUNO PUNO PUNO 291 VILLA PAXA 108 4,320.00 2,880.00 288.00 7,488.00

69 0199 SCD PUNO PUNO PUNO PUNO 297 VIRGEN DE CANCHARANI 160 6,660.00 3,920.00 444.00 11,024.00

70 0199 SCD PUNO PUNO PUNO ACORA 293 LA ALBORADA 88 3,360.00 2,560.00 224.00 6,144.00

71 0199 SCD PUNO PUNO PUNO PLATERIA 292 8 DE SETIEMBRE 77 3,120.00 2,000.00 208.00 5,328.00

72 0199 SCD PUNO PUNO AZANGARO AZANGARO 385 SANTA ROSA 146 6,000.00 3,680.00 400.00 10,080.00

73 0199 SCD PUNO PUNO AZANGARO AZANGARO 387 BARRIO CULTURAL PUENTE 137 5,700.00 3,360.00 380.00 9,440.00

74 0199 SCD PUNO PUNO AZANGARO ASILLO 862 VIRGEN DE LA ESTRELLA 107 4,320.00 2,800.00 288.00 7,408.00

75 0199 SCD PUNO PUNO CARABAYA MACUSANI 790 INMACULADA CONCEPCION 164 6,720.00 4,160.00 448.00 11,328.00

76 0199 SCD PUNO PUNO CARABAYA CRUCERO 974 CRUCERO 97 3,840.00 2,640.00 256.00 6,736.00

77 0199 SCD PUNO PUNO EL COLLAO ILAVE 303 MARIA PARADO DE BELLIDO 150 6,540.00 3,280.00 436.00 10,256.00

78 0199 SCD PUNO PUNO EL COLLAO PILCUYO 302 SANTA CARMEN 60 1,920.00 2,240.00 128.00 4,288.00

79 0199 SCD PUNO PUNO LAMPA SANTA LUCIA 874 SANTA LUCIA 102 3,840.00 3,040.00 256.00 7,136.00

80 0199 SCD PUNO PUNO MELGAR ANTAUTA 983 ANTAUTA - SAN ANTON 48 1,680.00 1,600.00 112.00 3,392.00

81 0199 SCD PUNO PUNO MELGAR NUÑOA 869 NUÑOA 110 4,320.00 3,040.00 288.00 7,648.00

82 0199 SCD PUNO PUNO SAN ANTONIO DE PUTINA PUTINA 390 SANTIAGO GIRALDO 112 4,800.00 2,560.00 320.00 7,680.00

83 0199 SCD PUNO PUNO SAN ROMAN JULIACA 393 VILLA SAN JACINTO 116 4,560.00 3,200.00 304.00 8,064.00

84 0199 SCD PUNO PUNO SAN ROMAN JULIACA 395 MARIA PARADO DE BELLIDO 105 4,260.00 2,720.00 284.00 7,264.00

85 0199 SCD PUNO PUNO SAN ROMAN JULIACA 397 MARIA AUXILIADORA 102 4,080.00 2,720.00 272.00 7,072.00

86 0199 SCD PUNO PUNO SAN ROMAN JULIACA 400 DOÑA JULIA 100 4,080.00 2,560.00 272.00 6,912.00

87 0199 SCD PUNO PUNO SAN ROMAN CABANILLAS 401 BARRIO MAÑAZO 93 3,840.00 2,320.00 256.00 6,416.00

88 0199 SCD PUNO PUNO SAN ROMAN SAN MIGUEL 392 SANTA TERESA 160 6,660.00 3,920.00 444.00 11,024.00

89 0199 SCD PUNO PUNO SAN ROMAN SAN MIGUEL 394 NATIVIDAD 170 7,200.00 4,000.00 300.00 11,500.00

TOTAL 10,977 451,920.00 275,600.00 29,948.00 757,468.00

ANEXO N° 01 DE RESOLUCIÓN UNIDAD ADMINISTRACIÓN


		2025-05-20T11:26:39-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T11:42:16-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-20T14:13:55-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000739-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-05-20T14:15:55-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2025-05-14T10:58:15-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




